
2 Riksdagens skrivelse Nr 180—181.

Under hänvisning till riksdagens här ifrågavarande uttalande har riksdagen 
godkänt Kungl. Maj :ts i berörda proposition framlagda organisationsförslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen godkänt de av föredragande de
partementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 16 februari 
1934 förordade grunderna för en omorganisation av flygvapnets reservbefäls- 
institution.

Stockholm den 24 april 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 181.
Godkänd av första kammaren den 24 april 1934.
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående beredande av ytterligare kompensa
tion till Vaxholms stad i anledning av 1925 års försvars
beslut.

(Statsutskottets utlåtande nr 75.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 23 februari 1934 avlåten proposition (nr 202) har 
Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. 
Maj :t att ■— i överensstämmelse med de grunder, som av föredragande departe
mentschefen i statsrådsprotokollet angivits, och på de villkor i övrigt, som finge 
bestämmas av Kungl. Maj :t — träffa avtal med Vaxholms stad angående be
redande av ytterligare kompensation till staden i anledning av 1925 års för
svarsbeslut.

Såsom framgår av statsrådsprotokollet har det tidigare varit avsett, att Vax
holms stad skulle för genom 1925 års försvarsbeslut lidna förluster beredas ve
derlag — utöver vad av 1930 års riksdag i sådant hänseende beslutits -— på det 
sätt, att det för Svea ingenjörkårs kustingenjörkompani avsedda kasernetablis
semanget å Vaxön efter vissa tillbyggnader skulle tagas i anspråk för en statlig 
sinnesslöanstalt. I likhet med föredragande departementschefen anser riksda
gen, att, sedan frågan örn förläggande till Vaxholm av en sådan anstalt förfal
lit, starka billighetsskäl tala för att staden i annan form av kronan erhåller 
ytterligare kompensation för nyssnämnda förluster. Det vill ock synas ange
läget, att en slutlig uppgörelse med staden nu träffas i vederlagsfrågan. De 
grunder för en slutuppgörelse i ämnet med staden, vilka innefattas i före
dragande departementschefens förslag, hava icke givit riksdagen anledning 
till någon erinran.
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Det har förutsatts, att den såsom kompensationsobjekt ifrågasatta hamnan
läggningen skall utföras såsom statligt beredskapsarbete under väg- och vat- 
tenbyggnadsstyrelsens ledning. Till frågan örn beredande av medel för detta 
ändamål återkommer riksdagen i annat sammanhang.

Med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande förslag har riksdagen bemyndigat 
Kungl. Maj :t att — i överensstämmelse med de grunder, som av föredragande de
partementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 23 februari 
1934 angivits, och på de villkor i övrigt, som må bestämmas av Kungl. Maj :t 
— träffa avtal med Vaxholms stad angående beredande av ytterligare kompen
sation till staden i anledning av 1925 års försvarsbeslut.

Stockholm den 24 april 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 182.
Godkänd av första kammaren den 24 april 1934. 
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om 
förhöjt beklädnadsbidrag till vissa underofficerare i flot
tan och marinen.

(Statsutskottets utlåtande nr 76.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion (11:92) har hemställts, att riksdagen 
måtte besluta, att underofficer av 3. graden i flottan och i marinen vid Karls
krona örlogsstation må utöver nu utgående beklädnadsårsunderhåll tillerkän
nas ett ytterligare bidrag till sin beklädnad av 120 kronor per år.

Riksdagens vederbörande utskott har med stöd av § 46 riksdagsordningen 
över motionen inhämtat yttranden från marinförvaltningen och försvarsväsen- 
dets lönenämnd, vilka yttranden äro såsom bilagor A och B fogade vid statsut
skottets utlåtande nr 76.

I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna anser riksdagen billighets- 
skäl tala för att underofficerare av 3:e graden i flottan eller i marinen, vilka 
på grund av 1925 års försvarsbeslut kommit i ett avsevärt försämrat beford- 
ringsläge, tillerkännas utöver nu utgående beklädnadsårsunderhåll ett årligt be
klädnadsbidrag till i motionen angivet belopp av 120 kronor. Såsom försvars- 
väsendets lönenämnd anfört torde ett bifall till motionärens förslag icke med
föra krav på motsvarande förmån från andra beställningshavare, liksom anord
ningen i fråga ur kostnadssynpunkt icke synes möta några större betänklig
heter.


